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PYTANIA, ODPOWIEDZI

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na: „Dostawa różnego sprzętu komputerowego dla potrzeb 

Starostwa Powiatowego w Nowym Targu i innych jednostek organizacyjnych Powiatu 

Nowotarskiego w ramach  środków własnych oraz środków pozyskanych  ze źródeł 

zewnętrznych”.

Informuję, że zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych  

w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1.
Dotyczy: „3. Dyski: 7. Macierz zawiera minimum: 12 x 4TB NL-SAS, 6 x 1920GB NVME lub SSD 
SAS...”
Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie obsługujące tylko i wyłączenie dyski tego samego 
producenta co macierz i posiadające blokadę na dyski innych producentów czy też 
Zamawiający wymaga, aby oferowane rozwiązanie nie posiadało takowego ograniczenia i 
pozwalało na montaż dysków firm trzecich, których kompatybilność z oferowaną macierzą 
jest potwierdzona na oficjalnej liście zgodności?
Odpowiedź:
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie precyzował wymagania, aby oferowane 
rozwiązanie obsługiwało tylko i wyłączenie dyski tego samego producenta co macierz i 
posiadające blokadę na dyski innych producentów. Z uwagi na powyższe oba rozwiązania są 
akceptowalne.

Pytanie 2.
Dotyczy: „4. Oprogramowanie: 3. Dostarczone rozwiązanie ma umożliwiać szyfrowanie 
danych na zainstalowanych dyskach. Jeżeli funkcjonalność ta wymaga dodatkowych 
elementów sprzętowych bądź aktywacji dodatkowej licencji to należy dostarczyć je wraz z 
rozwiązaniem dla minimum 10 TB.”
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie posiadające możliwość szyfrowania danych poprzez 
dostarczenie jedynie wymaganych dysków NVME lub SSD SAS z mechanizmem 
automatycznego szyfrowania?
Odpowiedź:
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia „Dostarczone rozwiązanie ma umożliwiać 
szyfrowanie danych na zainstalowanych dyskach. Jeżeli funkcjonalność ta wymaga 
dodatkowych elementów sprzętowych bądź aktywacji dodatkowej licencji to należy 
dostarczyć je wraz z rozwiązaniem” i tylko takie rozwiązania będą akceptowane przez 
Zamawiającego. 



Pytanie 3.
Dotyczy: „4. Oprogramowanie: 5. Macierz umożliwia dokonywanie w trybie on-line (tj. bez 
wyłączania zasilania i bez przerywania przetwarzania danych w macierzy) operacje: 
powiększanie grup dyskowych, zwiększanie rozmiaru woluminu, alokowanie woluminu na 
inną grupę dyskową.”
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie realizujące „alokowanie 
woluminu na inną grupę dyskową” poprzez wykonanie klonowania wolumenu lub replikacji 
migawki wolumenu w czasie rzeczywistym, a następnie ponowne podłączenie od strony 
hosta.
Odpowiedź:
Z ogólnie podanych informacji w pytaniu, zaproponowane rozwiązanie nie spełnia wymogów 
opisu przedmiotu zamówienia.  

Pytanie 4.
Dotyczy: „5. Konfiguracja, zarządzanie: 1. Oprogramowanie do zarządzania zintegrowane z 
systemem operacyjnym systemu pamięci masowej zarówno przy obsłudze transmisji danych 
protokołami blokowymi (iSCSI, FC lub SAS). Do obsługi transmisji protokołami CIFS oraz NFS 
zamawiający pozwala na zastosowanie osobnego oprogramowania.
Z uwagi na to, że wymagana specyfikacja jasno określa minimalne wymagania sprzętowe i 
systemowe dla macierzy blokowej, która to z założenia nie wspiera CIFS oraz NFS (jako 
protokoły transmisji plikowej), prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego tych protokołów 
lub precyzyjne zdefiniowanie jak powinna wyglądać taka obsługa transmisji.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmieni wymogów zawartych w opisie przedmiotu zamówienia oraz uważa, 
że zawarte zapisy nie wymagają konieczności dodatkowego precyzowania. Zgodnie z 
zawartymi wymogami, macierz ma wspierać zarówno protokoły blokowe jak i plikowe. 

Pytanie 5.
Dotyczy: „8. Certyfikaty oraz wymogi odnośnie efektywności energetycznej i ochrony 
środowiska: 2. Zgodność z dyrektywą ROHS - potwierdzenie spełnienia kryteriów 
środowiskowych, w tym zgodności z dyrektywą RoHS Unii Europejskiej o eliminacji substancji 
niebezpiecznych w postaci np.: oświadczenia producenta jednostki (wg wytycznych Krajowej 
Agencji Poszanowania Energii S.A., zawartych w dokumencie
„Opracowanie propozycji kryteriów środowiskowych dla produktów zużywających energię 
możliwych do wykorzystania przy formułowaniu specyfikacji na potrzeby zamówień 
publicznych”, pkt. 3.4.2.1; dokument z grudnia 2006), w szczególności zgodności z normą ISO 
1043-4 dla płyty głównej oraz elementów wykonanych z tworzyw sztucznych o masie 
powyżej 25 gram.”
Należy pamiętać, że podzespoły urządzeń infrastruktury serwerowej często są produkowane 
przez podmioty trzecie (częściowo lub w całości), dlatego zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje dokumenty wystawione na podmioty trzecie 
produkujące określone podzespoły i potwierdzające, że zaoferowane urządzenia zostaną 
wyprodukowane zgodnie z wymaganymi dyrektywami oraz normami.
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami opisu przedmiotu zamówienia zaoferowane urządzenie musi posiadać 
Zgodność z dyrektywą ROHS. Informacje zawarte w pytaniu sugerują, że zgodność z 
dyrektywą mają mieć tylko niektóre elementy składowe macierzy. Takie rozwiązanie nie 
spełni wymogów zapisów OPZ. 



Pytanie nr 6:

Dotyczy wszystkich części zawierających zestawy komputerowych: Zamawiający wymaga 
zastosowania stawki VAT 0% na zestawy komputerowe już na etapie składania oferty. W 
skład zestawu wchodzi również system operacyjny i oprogramowanie biurowe. Zgodnie z 
obowiązującym prawem oprogramowanie biurowe nie może być objęte stawką VAT 0%. 
Powyższe skutkuje tym, że w chwili obecnej przedmiotowe postępowanie jest obarczone 
niemożliwą do usunięcia wadą powodującą konieczność jego unieważnienia, gdyż bez 
modyfikacji formularza ofertowego nie można złożyć ważnej oferty, której złożenie 
jednocześnie nie narazi poszczególnych wykonawców na konsekwencje karno-
skarbowe. Zwracamy się do Zamawiającego o rozdzielenie pozycji w formularzu ofertowym 
oraz uwzględnienie osobnej stawki podatku VAT dla poszczególnych pozycji: Komputer z 
systemem operacyjnym oraz pakiet biurowy.

Odpowiedź:

Zamawiający proponuje ponowne zapoznanie się o opisem przedmiotu zamówienia. Zgodnie 
z informacjami zawartymi w OPZ, iż szkoły oraz inne placówki maja prawo do zakupu sprzętu 
komputerowego ze stawką VAT 0%. W przypadku zaś licencji na oprogramowanie można 
stosować licencje dedykowane dla edukacji. 

Dokonując analizy wskazanych przepisów, należy stwierdzić, że stawka podatku VAT 0% 
dotyczy ściśle dostawy towarów w postaci zestawów komputerowych stacjonarnych, przez 
które należy rozumieć zestawy komputerowe kompletne i gotowe do prawidłowego 
funkcjonowania. Jeżeli więc w celu uzyskania gotowości do prawidłowego funkcjonowania 
zestawu komputerowego stacjonarnego konieczna jest licencja na oprogramowanie typu 
Windows, to należy uznać ją za część składową tego zestawu, co pozwoli na zastosowanie 
przy jego zakupie stawki VAT 0%. 

Co ważne, w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie precyzuje stawki podatku VAT 
na oprogramowanie biurowe. 

Zgodnie z przepisami podatkowymi w stosunku do zakupu pozostałego oprogramowania, 
które służy konkretnemu użytkownikowi i z którego użytkownik może korzystać tylko wtedy, 
gdy dysponuje zestawem komputerowym stacjonarnym, gotowym do prawidłowego 
funkcjonowania (np. pakiety biurowe, oprogramowanie antywirusowe), bez względu na to 
czy jest kupowane razem z zestawem komputerowym czy odrębnie, zastosowanie będzie 
miała stawka podatku VAT 23%.

Nieprawdziwa więc w pytaniu jest teza, że w chwili obecnej przedmiotowe postępowanie 
jest obarczone niemożliwą do usunięcia wadą powodującą konieczność jego unieważnienia, 
gdyż bez modyfikacji formularza ofertowego nie można złożyć ważnej oferty, której złożenie 
jednocześnie nie narazi poszczególnych wykonawców na konsekwencje karno-skarbowe. 
Formularz ofertowy wyraźnie i jednoznacznie wskazuje konieczność wpisania wartości brutto 
za całość zadania. 

Dlatego w opinii Zamawiającego nie stanowi matematycznego problemy zsumowanie pozycji 
ze stawką Vat 0% i ze stawką Vat 23% oraz wpisanie wartości brutto w formularzu. 



Dla przykładu obrazującego prostotę wyliczeń: zestaw komputerowy wraz z systemem 
operacyjnym do celów edukacyjnych kosztuje 3000,00 netto (vat 0%) a pakiet biurowy 
kosztuje 
100,00 netto (Vat 23%).

W efekcie prostych obliczeń matematycznych wartość brutto za całość zestawu wyniesie: 
3123,00 zł.

Oczywistym jest, że w tym przykładzie na fakturze pojawią się co najmniej 2 pozycje jedna z 
VAT 0% a druga z VAT 23%. Z uwagi na powyższe oskarżenie, mówiące, że wypełnienie 
formularza ofertowego w wartości brutto narazi poszczególnych wykonawców na 
konsekwencje karno-skarbowe jest daleko idącym błędem w interpretacji zapisów 
obowiązującego prawa oraz dokumentacji przetargowej. 

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuści monitor o przekątnej 23.8''?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści jedynie monitory spełniające minimalne wymogi zawarte w opisie 
przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 8:

Dotyczy części 3 - Czy Zamawiający dopuści komputery stacjonarne z zasilaczem 180 W lub 

300 W? Zasilacze o tej mocy pozwalają na bezproblemową pracę komputera, a mniejszy 

pobór mocy generuje mniejsze koszty.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający dopuści jedynie zasilacze spełniające minimalne wymogi zawarte w opisie 

przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 9:

Dotyczy część 3, 12,13 i 14 - Czy zamawiający wymaga aby zaoferowany monitor był tego 

samego producenta co oferowany komputer, co ułatwi i przyspieszy ewentualną obsługę 

gwarancyjną dostarczonych produktów?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie wpisał takiego wymogu.
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